HỒ SƠ NĂNG LỰCHỒ SƠ NĂNG LỰCHỒ SƠ NĂNG LỰC
COMPANY PROFILE

www.haidangcoconutbentre.com

M
Ụ

C
 L

Ụ
C

I. Thư Ngỏ

II. Giới thiệu công ty

III. Tầm nhìn

IV. Sứ mệnh

V. Giấy phép kinh doanh

VI. Sơ đồ tổ chức

VII. Sản phẩm

VIII. Hoạt động của công ty

IX. Vì sao nên chọn chúng tôi?

X. Khách hàng tiêu biểu

XI. Lời cảm ơn khách hàng

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut1

THƯ NGỎ

www.haidangcoconutbentre.com

Kính gửi: Quý Khách Hàng
Lời đầu tiên, CÔNG TY TNHH SX TM XK HẢI ĐĂNG xin được gửi đến Quý
Khách hàng lời chúc sức khỏe, thành công trong công việc và cuộc sống!

Chào anh chị: tôi Hải Dầu Dừa Bến Tre, gia đình tôi có truyền thống trên 35
năm sản xuất và kinh doanh Dầu Dừa, hiện tại tôi có 2 dòng sản phẩm
chính là Dầu Dừa dùng trong nấu ăn và Dầu Dừa dùng trong làm đẹp, trong
thời gian qua tôi đã giúp rất nhiều người hiểu và biết về tính năng và lợi ích
của việc sử dụng Dầu Dừa tốt cho sức khoẻ và làm đẹp như thế nào.
Đặc biệt anh chị em đồng đội BNi chapte Pandora chứng thực tuyệt vời về
sản phẩm của Cty chúng tôi.

Khách hàng chúng tôi là những cửa hàng chay, các bếp ăn nhà chùa, thánh
thất, những người ăn thực dưỡng, yêu thích sản phẩm từ thiên nhiên, các
nhà phân phối thực phẩm, Mỹ phẩm.

Tôi rất mong được kết nối với anh chị, để tôi có thể giúp họ có được sản
phẩm tốt, chất lượng, rõ nguồn gốc.

Tổng giám đốc

Hải Đăng Coconut 2

GIỚI THIỆU CÔNG TY

www.haidangcoconutbentre.com

TÊN CÔNG TY
CÔNG TY TNHH SX TM XK HẢI ĐĂNG

Liên hệ
Điện thoại: 0971 169 513
Email: haidangcoconutbentre@g-
mail.com
Website: haidangcoconutbentre.com

TRỤ SỞ
Trụ sở chính: Số 04/HT/2022, đường tỉnh
173, Ấp Hữu Thành, Xã Hữu Định, Huyện
Châu Thành, Tỉnh Bến Tre, Việt Nam

Chi nhánh: 141A2, Khu phố 1, Phường Phú
Tân, Tp. Bến Tre, Tỉnh Bến Tre, Việt Nam

MÃ SỐ THUẾ
1301084541

CÔNG TY TNHH SX TM XK HẢI
ĐĂNG là một công ty chuyên sản
xuất: Dầu dừa, cám dừa và cung
cấp các sản phẩm về dừa ( trái
dừa tươi , trái dừa khô thủ công Mỹ
nghệ, chỉ sơ dừa, mụn dừa, gáo
dừa, than gáo dừa ) luôn đề cao
tinh thần hợp tác toàn diện, với
phương châm: Lợi ích thì hài hòa,
khó khăn thì chia sẻ để cùng nhau
phát triển bền vững.

Hải Đăng Coconut3

TẦM NHÌN

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 4

Tầm nhìn của CÔNG TY HẢI ĐĂNG là trở
thành một trong những nhà sản xuất dầu dừa
hàng đầu, nổi tiếng với sản phẩm chất lượng
cao và tiêu chuẩn hữu cơ. Chúng tôi ấp ủ ước
mơ về một thế giới mà mỗi người tiêu dùng
đều có cơ hội trải nghiệm những lợi ích tuyệt
vời của dầu dừa tự nhiên, không chỉ là sản
phẩm chăm sóc cá nhân mà còn là nguồn
dinh dưỡng và sức khỏe cho mọi gia đình.
Chúng tôi không chỉ dừng lại ở việc mở rộng
thị trường và tăng cường sức mạnh cạnh
tranh mà còn là việc thúc đẩy sự phát triển
bền vững của ngành dầu dừa. Chúng tôi
muốn trở thành động lực để thúc đẩy các
chuẩn mực sản xuất bền vững và công bằng,
từ việc quản lý nguồn nguyên liệu đến quy
trình sản xuất và phân phối sản phẩm.

Bằng cách kết hợp sự sáng tạo, tâm huyết và
cam kết với chất lượng, chúng tôi hy vọng có
thể góp phần vào việc xây dựng một thế giới
đầy tiềm năng, nơi mỗi người đều có cơ hội
trải nghiệm cuộc sống tốt đẹp hơn thông qua
những sản phẩm tự nhiên và bền vững của
chúng tôi.

Tầm nhìn của CÔNG TY HẢI ĐĂNG là trở
thành một trong những nhà sản xuất dầu dừa
hàng đầu và uy tín trên thị trường toàn cầu,
đồng thời là một biểu tượng của sự phát triển
bền vững và trách nhiệm xã hội.

* Chúng tôi hướng đến mục tiêu:

          Mang lại giá trị tối đa cho khách
hàng: Chúng tôi cam kết cung cấp sản phẩm
dầu dừa hữu cơ chất lượng cao, an toàn và
tự nhiên, đáp ứng đầy đủ nhu cầu và mong
muốn của khách hàng trên toàn thế giới.

         Đóng góp vào sự phát triển của cộng đồng:
Chúng tôi không chỉ là một doanh nghiệp kinh
doanh mà còn là một thành viên tích cực của cộng
đồng, hỗ trợ phát triển kinh tế, xã hội và môi trường
địa phương.

         Bảo vệ môi trường và tài nguyên tự nhiên:
Chúng tôi cam kết thúc đẩy các hoạt động sản
xuất và kinh doanh có trách nhiệm với môi trường,
tôn trọng và bảo vệ sự đa dạng sinh học và tài
nguyên tự nhiên.

         Khẳng định vị thế toàn cầu: Chúng tôi quyết
tâm đưa thương hiệu và sản phẩm của mình vươn
xa ra thị trường toàn cầu, đem lại niềm tự hào cho
người lao động và cống hiến vào sự phát triển của
ngành công nghiệp dầu dừa Việt Nam.

          Khuyến khích sự sáng tạo và đổi mới:
Chúng tôi luôn khuyến khích sự sáng tạo, đổi mới
và học hỏi liên tục để nâng cao chất lượng sản
phẩm và dịch vụ, đáp ứng mọi yêu cầu của thị
trường và khách hàng.

          Tầm nhìn của chúng tôi không chỉ là mục
tiêu kinh doanh mà còn là sứ mệnh tạo ra giá trị
bền vững cho xã hội và môi trường, từ đó góp phần
vào sự phát triển của cả cộng đồng và hành tinh.

SỨ MỆNH

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut5

Sứ mệnh của CÔNG TY HẢI ĐĂNG là
tạo ra những sản phẩm dầu dừa chất
lượng cao từ nguồn nguyên liệu hữu cơ,
mang lại lợi ích tối đa cho khách hàng
và cộng đồng, đồng thời bảo vệ môi
trường và phát triển bền vững nguồn lực
tự nhiên.

* Chúng tôi cam kết:

 Sản xuất dầu dừa hữu cơ chất
lượng cao: Đặt chất lượng sản phẩm lên
hàng đầu, chúng tôi sử dụng phương
pháp trồng trọt và chăm sóc cây dừa
theo tiêu chuẩn hữu cơ, đảm bảo không
sử dụng hóa chất độc hại và tối ưu hóa
quy trình sản xuất để giữ nguyên hương
vị và giá trị dinh dưỡng của dầu dừa.

 Phát triển bền vững và bảo vệ
môi trường: Chúng tôi cam kết duy trì
hệ sinh thái tự nhiên, tôn trọng và bảo
vệ môi trường sống của cộng đồng.
Chúng tôi thúc đẩy các phương pháp
trồng trọt bền vững, tối ưu hóa sử dụng
nước và nguồn năng lượng tái tạo để
giảm thiểu tác động đến môi trường.

 Tạo ra lợi ích cho cộng đồng:
Chúng tôi cam kết hỗ trợ phát triển
cộng đồng, tạo ra cơ hội việc làm và cải
thiện điều kiện sống cho những người
làm việc trong ngành công nghiệp dầu
dừa. Chúng tôi cũng cam kết hỗ trợ các
dự án xã hội và giáo dục để nâng cao
chất lượng cuộc sống của cộng đồng.

 Mở rộng thị trường toàn cầu: Chúng
tôi không chỉ nhắm mục tiêu đưa sản phẩm
dầu dừa của mình đến với người tiêu dùng trên
khắp thế giới mà còn muốn giới thiệu văn hóa
và giá trị của dầu dừa hữu cơ từ Việt Nam tới
các thị trường quốc tế, từ đó tạo ra cơ hội kinh
doanh mới và thúc đẩy sự phát triển của
ngành công nghiệp dầu dừa toàn cầu.

 Với sứ mệnh này, chúng tôi hy vọng
có thể đóng góp tích cực vào việc xây dựng
một cộng đồng và một hành tinh lành mạnh,
bền vững cho tương lai.

GIẤY PHÉP KINH DOANH

www.haidangcoconutbentre.com
1

Hải Đăng Coconut 6

SƠ ĐỒ TỔ CHỨC CÔNG TY

www.haidangcoconutbentre.com

Tổng giám đốc

Phó giám đốc

Hải Đăng Coconut7

Các phòng ban
chức năng

Bộ phận sản xuất
vận hành

Hệ thống kinh
doanh - phân phối

Phòng
hành chính - nhân sự

Phòng
kế toán - Tài chính

Phòng
kinh doanh
marketing

Phòng quản lý
chất lượng (QA)

Phòng nghiên cứu
phát triển sản phẩm

(R&D)

Nhà máy - Phân
xưởng sản xuất

Tổ chế biến

Tổ đóng gói - Bao bì

Tổ kiểm tra
chất lượng sản xuất

Kênh phân phối
truyền thống

(Đại lý, cửa hàng)

Kênh phôi hiện đại
(Siêu thị, Chuỗi

cửa hàng)

Kênh online - TMDT

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut8

TPCB – Thực phẩm chế biến

Dầu dừa chứa axit béo chuỗi trung bình, có lợi cho sức
khỏe tim mạch .Tăng hàm lượng cholesterol tốt và giảm
huyết áp sẽ giúp bạn có trái tim khỏe mạnh.

Bột dừa được làm từ cơm dừa sấy khô và xay mịn. Nó là
một nguồn chất xơ, protein và chất béo lành mạnh tuyệt
vời.

Cung cấp nguyên liệu cho sản xuất các sản phẩm từ Dừa,
hỗ trợ sơ chế, phân loại,..

Nước dừa là một thức uống giải khát tự nhiên và bổ dưỡng.
Nó chứa nhiều kali, canxi, vitamin A rất dồi dào giúp bổ
sung năng lượng, giúp cơ thể không còn trạng thái mệt
mỏi.

          Dầu dừa không cholesterol, không
chất bảo quản, không phẩm màu.
          Dầu dừa được chiết xuất từ cơm
dừa tươi, không biến đổi gen, có màu
vàng nhạt, hương vị nhẹ nhàng, có nhiều
ưu điểm khi sử dụng trong nấu ăn.

          Dầu dừa có ưu điểm chịu nhiệt tốt,
sử dụng nhiều lần, giúp tiết kiệm khoảng
20%, không làm mất đi các chất dinh
dưỡng và tăng hương vị của món ăn.

         Dầu dừa hỗ trợ giảm cân, kháng
viêm, ngậm và nuốt từ từ mỗi buổi sáng 2
muỗng cà phê, giúp chắc răng, kháng viêm
vòm họng, cảm giác không bị đói, giúp
thanh lọc cơ thể rất tốt.
         Nên sản phẩm của chúng tôi đến tay
các bạn sẽ thích hợp dùng trong chiên,
xào, nấu, nướng và nấu canh.
          Qua các đặc điểm, ưu điểm và lợi ích
trên các bạn nên có dầu dừa trong nhà bếp
của mình.

          Có chất béo bão hòa lành mạnh
(Axit Lauric), không có choletterol, tốt
cho tim mạch, tăng cường hệ thống miễn
dịch, giúp giảm cholesterol xấu trong
máu, giúp giảm nguy cơ tắt nghẽn động
mạch.
          Dầu dừa có chất kháng viêm tự
nhiên, giúp duy trì sự cân bằng vi sinh
vật tốt cho đường ruột, kích thích quá
trình tiêu hóa, giúp hấp thụ tốt chất dinh
dưỡng của món ăn, cải thiện các vấn đề
về tiêu hóa.

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut 9

Đặc điểm, tính năng và lợi ích của dầu dừa dùng trong nấu ăn của Công ty chúng tôi:

Sản phẩm chăm sóc da:

www.haidangcoconutbentre.com

- Mặt nạ được làm từ thạch dừa, đắp
trực tiếp lên da và ko cần rửa mặt lại.
- Lớp mặt nạ từ thạch bám chặt lên da
nên dễ dàng đưa dưỡng chất đi sâu
vào da.

Hải Đăng Coconut10

- Colagen giúp tăng cường độ đàn hồi,
trẻ hoá da , ngăn ngừa mụn, nám
- Tinh chất dừa làm trắng sáng da .
- Lô hội giúp cung cấp độ ẩm và làm
đều màu da.
- Nước dừa tươi lên men làm dịu mát
da và giảm căng thẳng mệt mỏi.
- Chỉ sử dụng 1 lần đã có thể cảm
nhận dc sự khác biệt.
Các bạn dùng làm dưỡng ẩm trước 20p
khi makeup , da căng mịn đẹp tuyệt vời

Điểm nổi bật Thành phần

ĐIỂM NỔI BẬT THÀNH PHẦN
- Dầu dừa là một nguồn dồi dào axit
béo và vitamin E, giúp dưỡng ẩm cho
tóc và da. Dầu dừa có thể giúp tóc trở
nên mềm mại, óng ả và giảm gãy rụng.
- Ngoài ra, dầu dừa cũng có khả năng
làm dịu và làm mềm da, đặc biệt là da
khô và bong tróc. Không gây kích ứng
da, bạn có thể sử dụng dầu dừa trực
tiếp lên tóc hoặc da, hoặc thêm vào
các sản phẩm chăm sóc tóc và da để
tăng cường hiệu quả dưỡng ẩm.

- Dầu dừa Cty chúng tôi: không mùi
dừa, thẩm thấu nhanh, không bết tóc,
giữ ẩm da, mượt tóc, có chất kháng
viêm tự nhiên.

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut15

SẢN PHẨM TỪ DỪA

1. Than gáo dừa (Coconut Shell Charcoal)

Mô tả: Sản xuất từ gáo dừa tự nhiên, không hóa chất, thân thiện môi trường.

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 16

Đặc tính:
Nhiệt lượng cao, cháy lâu, ít khói.
Không mùi, không tia lửa, tro ít.

(ảnh minh họa)

Ứng dụng:
 Dùng làm nhiên liệu BBQ, sản xuất than hoạt tính, lọc nước, lọc không khí.

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut17

2. Vỏ dừa (Coconut Husk)

Mô tả:  Lớp vỏ xơ bên ngoài trái dừa.

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 16

Đặc tính:
Giàu lignin và cellulose, bền chắc.

Ứng dụng:
 Nguyên liệu sản xuất thảm xơ dừa, dây thừng, chậu trồng cây, chất đốt sinh

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 18

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut19

3. Trái dừa khô (Mature Coconut)

Mô tả:  Dừa già sau khi thu hoạch, giàu dầu và chất dinh dưỡng.

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 20

Đặc tính:
    Độ ẩm thấp, dễ bảo quản, hương vị đậm đà.

Ứng dụng:
Ép dầu dừa, chế biến cơm dừa nạo sấy, sản xuất kẹo, mỹ phẩm, dược phẩm.

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut21

4.  Xơ dừa (Coconut Fiber / Coir Fiber)

Mô tả:  Sợi lấy từ vỏ trái dừa, dài, bền và dẻo dai.

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut22

Đặc tính:
    Khả năng chống mục cao, hút ẩm tốt.

Ứng dụng:
Làm nệm, thảm, dây thừng, vật liệu xây dựng thân thiện môi trường.

Pallet xơ dừa (ảnh minh họa)

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut23

5.  Mụn dừa (Cocopeat / CoirPith)

Mô tả:  Phần mịn tách ra khi chế biến xơ dừa.

www.haidangcoconutbentre.com Hải Đăng Coconut 24

Đặc tính:
    Giữ ẩm tốt, thoáng khí, giàu kali và chất hữu cơ.

Ứng dụng:

Giá thể trồng rau sạch

Giá thể trồng hoa kiểng cải tạo đất

thay thế than bùn

NHÀ MÁY

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut 11

HOẠT ĐỘNG CỦA HẢI ĐĂNG

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut12

Cam kết phát triển thương hiệu
bền vững, đề cao giá trị cây
Dừa và Người nông dân.

Nông nghiệp bền vững

Vị trí giao thông thuận lợi, nhà
máy trang bị hệ thống thiết bị tiên
tiến, tối ưu hóa quy trình sản xuất.

Nhà máy hiện đại

Hơn 35 năm kinh nghiệm sản
xuất và kinh doanh trong ngành
Dừa, luôn được các đối tác tin
tưởng hợp tác.

Kinh nghiệm dày dặn

Lực lượng lao động dày dặn kinh
nghiệm, am hiểu ngành Dừa, tận
tâm phục vụ khách hàng.

Đội ngũ chuyên nghiệp

VÌ SAO NÊN CHỌN CHÚNG TÔI?

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut 13

KHÁCH HÀNG TIÊU BIỂU

www.haidangcoconutbentre.comHải Đăng Coconut13

LỜI CẢM ƠN
KHÁCH HÀNG

www.haidangcoconutbentre.com

CÔNG TY TNHH SX TM XK HẢI ĐĂNG gửi lời tri
ân và lòng biết ơn chân thành đến Quý khách
hàng và đối tác - những người đã làm cho hành
trình của chúng tôi trở nên đặc biệt.

Lời đầu tiên, thay mặt ban lãnh đạo cùng toàn thể
đội ngũ nhân viên xin gửi lời cảm ơn trân thành
nhất đến quý đối tác đã đồng hành, hợp tác và
ủng hộ công ty của chúng tôi trong thời gian qua.
Với mục tiêu xây dựng và phát triển thương hiệu
uy tín, chất lượng, chúng tôi luôn đặt lợi ích của
quý đối tác lên hàng đầu và sự yêu mến, hỗ trợ
của quý đối tác chính là thành tựu lớn nhất mà
chúng tôi đạt được.

Một lần nữa, chúng tôi xin gửi lời tri ân sâu sắc và
cảm ơn trân thành đến quý đối tác. Kính chúc quý
đối tác sức khoẻ, thành công và hạnh phúc. Chúc
mối quan hệ giữa hai bên ngày càng bền chặt.

Hải Đăng Coconut 14

Địa chỉ: Số 04/HT/2022, đường tỉnh 173, ấp Hữu
Thành, xã Hữu Định, huyện Châu Thành, tỉnh

Bến Tre, Việt Nam
Điện thoại: 0971 169 513  - MST: 1301084541
Email: haidangcoconutbentre@gmail.com

Website: www.HaiDangCoconutBenTre.com

Công ty TNHH SX TM XK HẢI ĐĂNG